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45. Elektroenergieerzeugung und -verbrauch nach Industriebereichen und -zweigen und
Eigentumsformen der Betriebe 1962

Erzeugung bzw. Verbrauch Anteil der 
Industrie­

bereiche und 
-zweige an 
Erzeugung 

bzw. 
Verbrauch

Industriebereich
Industriezweig

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Insgesamt Sozia­
listisch

darunter
Volkseigen

Halb­
staatlich Privat

MWh Prozent

Erzeugung
Grundstoffindustrie.......................................................
Metallverarbeitende Industrie.......................................
Leichtindustrie .............................................................
Nahrungs- und Genußmittelindustrie .................... —

43 204 374 
269 411 

1031 977 
278 977

43 198 869 
265 390 
965 196 
269 362

43 198 869
265 399 
965 100
266 489

5 199 
2 439

55 146
6 799

306
1 573 

11 635
2 816

Zusammen 44 784 739 44 698 826 44 695 857 69 583 16 330

Grundstofflndustrie
Energiebetriebe------
Bergbau ...................
Metallurgie...............
Chemische Industrie 
Baumaterialindustrie

23 810 249 23 810 249 23 810 249 ___ ___

6 0. 0 441 6 090 325 6 090 325 33 83
1 51 l 784 1 514 784 1 514 784 — —

11 759 698 11 757 075 11 757 075 2 435 188
29 202 26 436 26 436 2 731 35

Metallverarbeitende Industrie
Schwermaschinenbau ................................................. 62 056 61 333 61 333 682 41
Allgemeiner Maschinenbau ......................................... 14 33t 13 545 13 545 352 434
Fahrzeugbau ................................................................. 116 163 115 752 115 752 203 208
Schiffbau ...................................................................... 4 911 4 911 4 911 — —

Gießereien und Schmieden........................................... 1 536 1 047 .1 047 362 127
Mctallwarenindustrie ................................................... 20 655 19 665 19 665 358 632
Elektrotechnische Industrie ......................................... 17 521 17 015 17 015 357 119
Feinmechanische und optische Industrie ..................... 32 238 32 101 32 101 125 12

Leichtindustrie
Holz- und Kulturwarenindustrie ...................
Textilindustrie................................................
Bekleidungs- und Näherzeugnisse-Industrie 
Leder-, Schuh- und Rauchwarenindustrie .
Zellstoff- und Papierindustrie........................
Polygraphische Industrie...............................
Glas- und keramische Industrie ..........

70 244 54 592 54 496 10 998 4 654
285 635 254 902 254 902 26 035 4 698

1 302 1 184 1 184 97 21
33 549 30 891 30 891 2 219 439

600 054 583 283 583 283 15 010 i 1761
611 426 426 185 —

40 582 39 918 39 918 602 62

0,2
0,6
0
0,1
1,3
0
0,1

Verbrauch
Grundstoffindustrie..............................
Metallverarbeitende Industrie..............
Leichtindustrie ................................... .
Nahrungs- und Genußmittelindustrie

25 297 031 
2 500 300 
2 739 586 

828 702

25 205 149 
2 374 137 
2 443 466 

748 835

25 202 699 
2 373 956 
2 439 357 

659 994

71 281 
98 367 

229 578 
63 771

20 601 
27 796 
66 542 
16 096

Zusammen 31 365 619 30 771 587 30 676 006 462 997 131 035

Grundstoffindustrie
Energiebetriebe____
Bergbau ...................
Metallurgie...............
Chemische Industrie 
Bäumaterialindustrie

2 606 714 2 606 714 2 606 714 — ___

5 436 501 5 434 951 5 434 951 535 1015
2 894 149 2 892 597 2 892 597 1 530 22

13 479 871 13 429 462 13 427 032 39 525 10 884
879 796 841 425 841 405 29 691 8 680

Metallverarbeitende Industrie
Schwermaschinenbau ..............................
Allgemeiner Maschinenbau .....................
Fahrzeugbau ............................................
Schiffbau ......... o.....................................
Gießereien und Schmieden......................
Metallwarenindustrie ...............................
Elektrotechnische Industrie .....................
Feinmechanische und optische Industrie

479 523 456 847 456 847 17 898 4 778 1,5
443 080 418 225 418 051 19 469 5 386 1,4
439 089 428 220 428 217 7 697 3 172 1,4

81 844 81 130 81 130 641 73 0,3
275 538 268 885 268 885 5 881 772 0,9
210 969 175 086 175 082 27 339 8 544 0,7
439 318 421 001 421 001 14 745 3 572 1,4
130 939 124 743 124 743 4 697 1 499 0,4

Leichtindustrie
Holz- und Kulturwarenindustrie !................................ 291 642 230 475 227 927 43 453 17 714
Textilindustrie............................................................... 939 320 799 831 799 831 110 081 29 408
Bekleidungs- und Näherzeugnisse-Industrie................ 36 073 22 634 21 867 9 582 3 857
Leder-, Schuh- und Rauchwarenindustrie.................... 82 083 69 588 69 453 9 639 2 856
Zellstoff- und Papierindustrie....................................... 969 859 923 060 922 679 40 566 6 233
Polygraphische Industrie............................................... 61 664 55 176 54 898 4 048 2 440
Glas- und keramische Industrie ................................... 358 945 342 702 342 702 12 209 4 034

0,9
3.0 
0,1 
0,3
3.1
0,2
1.1

12 t


